

PROCOLO: 2019031384

PREGÃO PRESENCIAL: 004/2019

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2019031384**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **004/2019**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

AUTO PEÇAS DOM EMANUEL LTDA - EPP

CNPJ: 01.154.226/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	FURADEIRA DE IMPACTO COM 14 ACESSÓRIOS: MANDRIL EM POLEGADAS: 1/2"; VOLTAGEM: 220V ; POTÊNCIA (USO NA ENERGIA ELÉTRICA): 550 WATTS; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 2800 RPM; IMPACTOS POR MINUTO: 44800 IPM; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO (ALVENARIA): 13 MILÍMETROS; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO (AÇO): 10 MILÍMETROS; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MADEIRA: 25 MILÍMETROS.	4	UNIDADE	GAMMA	R\$ 224,30	R\$ 897,20
11	MARTELETE ROMPEDOR: TIPO DO MOTOR: MONOCILÍNDRICO, 2 TEMPOS, REFRIGERADO A AR; CILINDRADAS: 54,5 CC; DIMENSÕES: 785 X 550 X 325 MM; PESO LÍQUIDO: 24 KG, BATIDAS POR MINUTO (SEM CARGA): 600 A 1600 MIN-1; FORÇA DE IMPACTO: 20 A 65 J	2	UNIDADE	NAGAMO	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

12	MOTOVIBRADOR A GASOLINA: PARTIDA: MANUAL; MOTOR: 5,5CV; COMBUSTÍVEL: GASOLINA; ROTAÇÃO: 3600 RPM; CILINDRADA: 163CC; DIÂMETRO X CUSTO: 68 MM X 45 MM; CARBURADOR: BOIA; SELO DE HOMOLOGAÇÃO: ISO 9001.	5	UNIDADE	TOYAMA	R\$ 984,00	R\$ 4.920,00
VALOR TOTAL →						R\$ 10.217,00

HUGO CESAR PEREIRA PACHECO
CNPJ: 32.088.183/0001-35

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BETONEIRA COM MOTOR À GASOLINA: VOLUME TOTAL: 400 L; CAPACIDADE DE MISTURA: 310 L; RENDIMENTO FINAL DA MISTURA: 270 L; QUANTIDADE DE CICLOS/ HORA: 15; PRODUÇÃO HORÁRIA M ³ / H: 4,65; ROTAÇÃO DO TAMBOR: 30 RPM/60 HZ; CORREIA: EM "V" A-48.	3	UNIDADE	HORBACH	R\$ 4.030,00	R\$ 12.090,00
02	BETONEIRA ELÉTRICA: EQUIPAMENTO CONSTITUÍDO DE TAMBOR COM CHAPA DE AÇO DE 2,66 MM DE ESPESSURA, PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES, CREMALHEIRA SEGMENTADA EM 6 PARTES, REPUXE DO CONE DO TAMBOR TOTALMENTE COSTURADO COM SOLDA EVITANDO ACÚMULO DE ÁGUA NA BORDA, BASCULANTE EM AÇO PARA MAIOR RESISTÊNCIA A TORÇÃO E AO IMPACTO. KIT DE SEGURANÇA: SISTEMA PROJETADO PARA ATENDER A REQUISITOS DAS NORMAS DE SEGURANÇA ABNTNBR-16329, NR18 E NR12. CONSISTE EM: PROTEÇÃO CREMADEIRA 360°; KIT ELÉTRICO COM COMANDO 24V (BOTÃO LIGA/DESLIGA IP-55, BOTÃO DE PARADA COM CHAVE DE BLOQUEIO). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VOLUME TOTAL (L): 400; CAPACIDADE DE MISTURA (L): 310; RENDIMENTO FINAL DA MISTURA (L): 270; CICLOS/HORA (C/H): 15; PRODUÇÃO HORÁRIA (M ³ /H): 4,65; ROTAÇÃO DO TAMBOR (RPM): 30 (60HZ); CORREIA: "V" A-48; PROTEÇÃO ELÉTRICA: KIT DE PROTEÇÃO ELÉTRICA; MOTOR: MONOFÁSICO / 2 CV / 220V.	3	UNIDADE	HORBACH	R\$ 3.055,00	R\$ 9.165,00
03	BOMBA DE MANGOTE SUBMERSA: DIMENSÕES CXLXA: 56X22X70 CM; PESO: 26 KG; DIÂMETRO DA DESCARGA 3 POLEGADAS, ALTURA MANOMÉTRICA ATÉ 10MCA; VAZÃO MÁXIMA 60.000 LITROS POR HORA; COMPRIMENTO DO MANGOTE 5 METROS; 22KG.	5	UNIDADE	CSM	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
05	DESENTUPIDORA VARETA: DESOBSTRUÇÃO DE LINHA DE 8" A 24" (200MM - 610MM) ATÉ 152M; EMBREAGEM DE SEGURANÇA QUE DESLIGA AUTOMATICAMENTE SE O TORQUE SUPERAR A ESPECIFICAÇÃO DA VARETA. PERFIL BAIXO COM BASE LARGA O QUE AUMENTA A ESTABILIDADE DA MÁQUINA. MOTOR DE 5 CV QUE PROPORCIONA POTÊNCIA EFETIVA. EMBREAGEM CENTRIFUGA, PERMITE CONTROLAR ARRANQUES E PARADAS. TRANSMISSÃO POR ENGRENAGEM CÔNICA QUE PERMITE GIRO PARA FRENTE E PARA TRÁS. CARÇAÇA DE ALUMÍNIO PARA REDUZIR O PESO. ADAPTADOR DE VARETAS COM MOLA, O QUE AUMENTA A VIDA DAS VARETAS. ACESSÓRIOS: LUVA ESQUERDA; LUVA DIREITA; ADAPTADOR DE PONTAS; CHAVE PARA DESACOPLAR; MANOBRADOR MANUAL; ADAPTADOR P/ TORQUÍMETRO; ADAPTADOR DE MOLA.	1	UNIDADE	RIDGID	R\$ 32.795,00	R\$ 32.795,00
08	GEOFONE DIGITAL: CPU DIGITAL CONTROLADA POR MICROPROCESSADOR QUE ANALISA O SOM GERADO PELO VAZAMENTO EM TEMPO REAL, AJUSTANDO AUTOMATICAMENTE À MELHOR FREQUÊNCIA E VOLUME PERMITINDO AO AUSCULTADOR FACILMENTE IDENTIFICAR COM PRECISÃO O LOCAL EXATO DO VAZAMENTO. CPU	2	UNIDADE	GLDS	R\$ 7.895,00	R\$ 15.790,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	MONTADA EM PLACA DE CIRCUITOS COM TECNOLOGIA SMD IMUNE A INTERFERÊNCIAS E RUÍDOS ELETRÔMAGNÉTICOS, JANELA PROTETORA DO VISOR LED EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TECLADO BLINDADO DE APENAS TRÊS TECLAS TIPO MEMBRANA ISOLANDO A CPU DE POEIRA E UMIDADE, TUDO ACONDICIONADO E PROTEGIDO EM CAIXA PLÁSTICA RESISTENTE A QUEDAS E IMPACTOS DE ATÉ 1000G. VISOR LED PARA OPERAÇÃO DIURNA E NOTURNA QUE MANTEM O OPERADOR EM TEMPO REAL INFORMADO SOBRE TUDO: STATUS E INFORMAÇÕES SOBRE O EQUIPAMENTO, BARRA GRÁFICA DE 08 POSIÇÕES QUE COM PRECISÃO DEMONSTRAM A AMPLITUDE DO SOM PROVOCADO PELO VAZAMENTO. ALIMENTADO POR BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM DURABILIDADE MAIOR QUE 500 HORAS DE USO CONTINUO. CARREGADOR RÁPIDO DA BATERIA INTERNA. NÍVEL DE CARGA DA BATERIA INFORMADO DURANTE O USO QUE ALERTA COM ANTECEDÊNCIA DE 6 HORAS QUE A BATERIA PRECISA SER RECARREGADA. A CPU DIGITAL COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, E PROTEÇÃO CONTRA ACIONAMENTO ACIDENTAL. POSSUI FILTRO DIGITAL QUE QUANDO ACIONADO ELIMINA COMPLETAMENTE TODO E QUALQUER RÚIDO EXTERNO INDESEJÁVEL PERMITINDO AO OPERADOR IDENTIFICAR O LOCAL EXATO DO MAIS SUTIL VAZAMENTO. GLDS SENSOR DE SOLO EMBORRACHADO, COM TRANSDUTOR PIEZO ELÉTRICO DE ALTÍSSIMA SENSIBILIDADE, BASE DE AÇO INOX COM TRÊS PONTOS DE CONTATO, ROBUSTO E SENSIVEL SE ADAPTA A QUALQUER TIPO DE PISO OU PAREDE E PERMITE CONEXÃO PARA HASTE DE ESCUTA E SEUS PROLONGADORES AUMENTANDO O ALCANCE DO SENSOR PARA 120 CM. FONES DE OUVIDO ESTÉREO DE ALTA FIDELIDADE. IDENTIFICAÇÃO DE VAZAMENTOS SUBTERRÂNEOS A 15 METROS.					
13	PARAFUSADEIRA À BATERIA 12V BIVOLT 110/220V: TORQUE, MÁX. (EM MATERIAIS DUROS): 6 NM; TORQUE, MÁX. (EM MATERIAIS MACIOS): 15 NM; Nº DE ROTAÇÕES SEM CARGA: 0 - 700 R.P.M.; Nº DE ROTAÇÕES EM VAZIO (1ª VELOCIDADE /2ª VELOCIDADE): 0 - 700 R.P.M.CAPACIDADE DO MANDRIL: 6 MM; VOLTAGEM DA BATERIA: 12 V.	5	UNIDADE	BLACK DECKER	R\$ 262,00	R\$ 1.310,00
VALOR TOTAL →→						R\$ 75.150,00

JOSÉ SILVIO MARTINELLI EIRELI ME
CNPJ: 25.534.430/0001-14

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	COMPACTADOR DE SOLO: TIPO SAPO; A GASOLINA; POTÊNCIA DE 6.5 HP; MOTOR DE 4 TEMPOS; FORÇA DE GOLPE DE 19.8 KN; DIMENSÕES DA SAPATA DE 34,5 X 28,5 CM; CAPACIDADE DO TANQUE DE 2,8L.	4	UNIDADE	FORTEMAC CP - 80L	R\$ 6.350,00	R\$ 25.400,00
VALOR TOTAL →→						R\$ 25.400,00

RICARDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 31.761.045/0001-02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO COM 3,3KW, 220V, PRESSÃO 150 BAR	3	UNIDADE	KARCHER	R\$ 2.436,00	R\$ 7.038,00
14	ROÇADEIRA LATERAL 2T, A GASOLINA 50CC, POTÊNCIA: 2,3 KW / 3,1 HP, SEMI PROFISSIONAL	3	UNIDADE	VULCAN	R\$ 643,00	R\$ 1.929,00
VALOR TOTAL →→						R\$ 8.967,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.


DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA - EPP

CNPJ: 07.058.158/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	ESMERILHADEIRA ANGULAR: POTÊNCIA: 720 W; TENSÃO: 220 V; ROTAÇÕES POR MINUTO: 11000/MIM; DIÂMETRO DO DISCO: 115MM; DIMENSÕES: 261 X 130 X 111 MM; PESO: 1.9 KG.	4	UNIDADE	BLACK DECKER	R\$ 235,00	R\$ 940,00
10	MAQUINA CORTADORA DE ASFALTO À GASOLINA 13 HP: MONOCILÍNDRICO, 4 TEMPOS, REFRIGERADO A AR; COMBUSTÍVEL: GASOLINA; POTÊNCIA: 13 HP; PARTIDA: MANUAL RETRÁTIL; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE CORTE: 150 MM (15 CM); CAPACIDADE DO TANQUE DE ÁGUA: 30 LITROS; CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 6 LITROS; AUTONOMIA DE TRABALHO APROXIMADA: 2,5 HORAS; TAMANHO DO DISCO: SUPORTA DISCOS DE 12" A 18" (350 – 450 MM) SEGMENTADO OU TURBO DIAMANTADO; FILTRO DE AR: BANHADO A ÓLEO; NÍVEL DE RUÍDO: 108 DB; DIMENSÕES: 990 X 550 X 1280 MM; PESO: 115 KG.	3	UNIDADE	CSM	R\$ 5.999,50	R\$ 17.998,50
VALOR TOTAL →→						R\$ 18.938,50

VALOR TOTAL R\$ R\$ 138.672,70 (CENTO E TRINTA E OITO MIL SEISCENTOS E SEENTA E DOIS REAIS E SENTENTA CENTAVOS).

Catalão/GO, aos 11 dias do mês de dezembro do ano de 2019.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE